"Краснобор"

сикт овмöдчöминса администрация
	[image: image1.png]

	Администрация сельского поселения

"Краснобор"

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 октября 2020 года                                                                                    № 22
Республика Коми, Ижемский район, с. Краснобор
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Краснобор» от 18 ноября 2015 года № 54 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Республики Коми от 27.09.2019 № 54-РЗ «О признании утратившими силу Закона Республики Коми «О некоторых вопросах местного значения муниципальных образований сельских поселений в Республике Коми» и законов Республики Коми о внесении изменений в него», Уставом муниципального образования сельского поселения «Краснобор», администрация сельского поселения «Краснобор»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу следующие административные регламенты, утвержденные постановлением администрации сельского поселения «Краснобор» от 18 ноября 2015 года № 54 «Об утверждении административных регламентов сельского поселения «Краснобор»:

1) административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление документов по обмену жилыми помещениями муниципального жилищного фонда» (приложение 15);

2) административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» (приложение 16);

3) административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности граждан, состоящих на учете для улучшения жилищных условий» (приложение 27);

4) административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими для предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» (приложение 28);
5) административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (приложение 29);

6) административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» (приложение 32);

7) административный регламент предоставления муниципальной услуги «Передача жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, в собственность граждан» (приложение 33);

8) административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вселение в жилые помещения муниципального жилищного фонда» (приложение 34);
9) административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» (приложение 35).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального   обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
	Глава сельского поселения «Краснобор»

	В.В. Канев